CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

O Vereador da Câmara Municipal de São Lourenço da Serra CLODOALDO ANTONIO

BRAZ, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, especialmente o disposto no
artigo 271 § 1º “e” do Regimento Interno, apresenta ao Soberano Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2020

“OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃO SÃO-LOURENÇANO AO ILMO. SR. IVAN ALVES DE
SOUZA”

Art. 1º - Fica outorgado, nos precisos termos deste Decreto Legislativo, o “TÍTULO DE
CIDADÃO SÃO-LOURENÇANO” ao Ilmo. Sr. IVAN ALVES DE SOUZA.

Art. 2º - A celebração da homenagem dar-se-á em Sessão Solene, a ser marcada pelo
Presidente da Casa.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por
conta do orçamento próprio vigente, suplementados se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 21 de fevereiro de 2020.

CLODOALDO ANTONIO BRAZ
          VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Ivan Alves de Souza 39 anos nascido na cidade de Taboão da Serra pai de Davy Alves de

Souza, Matheus Alves de Souza e Samuel Alves de Carvalho assessor parlamentar na Câmara
municipal de Taboão da Serra, cantor e compositor.

Ivan chega à cidade de São Lourenço da Serra através de seu pai e todos nós sabemos da
luta que que infelizmente seu pai perdeu contra o câncer, onde sua função foi sempre o amor aos
amigos de nossa cidade. Ivan continuou o legado de seu pai, ajudando principalmente os
moradores do Bairro da Fazenda Vitória, lutando para melhorias no bairro e por muitas vezes
fazendo por conta própria muitas melhorias para ajudar os moradores mais necessitados. Assim,
mais do que merecido Ivan vem hoje receber o título da cidade tão acolhedora que é a cidade de
São Lourenço da Serra.

Assim, razões não faltam para laureá-lo com este honroso título, como forma de agradecer
todo seu empenho em prol do povo São-Lourençano.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 21 de fevereiro de 2020.

CLODOALDO ANTONIO BRAZ
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br